
Město Příbram - RM 01.06.2020  

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů. 

 
U s n e s e n í  

 
z jednání Rady města Příbram, konaného dne 01.06.2020 

od 13.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
           
 
1) Zahájení, kontrola zápisu z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Renáta Vesecká, Ing. Jiří Holý 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
 
1. Zahájení, kontrola zápisu z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Projednání konečné zprávy likvidátora Městského bytového podniku Příbram, státního podniku 

v likvidaci, o průběhu likvidace, a schválení účetní závěrky a naložení s likvidačním zůstatkem 
6. Partnerské smlouvy a podpora projektu Art Parking – ZAT a.s., Mpc s.r.o., Kondor s.r.o., Remax s.r.o., 

Auta s.r.o. 
7. Návrh programu 17. zasedání ZM dne 22.06.2020 
8. Žádost o výjimku ze Směrnice č. 1/2018/MěÚ – prodloužení pronájmu v sociálním bytě 
9. Dodatek č. 1 k SOD investiční akce „Rekonstrukce chodníku v ulici Tylova a tř. Osvobození“ (staženo 

z programu) 
10. Dodatek č. 4 - Dohoda o ukončení Smlouvy o obchodní spolupráci se společností DARUMA,          

spol. s r. o. 
11. Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekt „Inkluzivní vzdělávání v Příbrami – 2. etapa“ 
12. Podání žádosti o nadační příspěvek na rekonstrukci hřiště u MŠ Kličkova vila 
13. Návrhy na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 
14. 1. výběrové řízení v roce 2020 na poskytování zápůjček z Fondu zápůjček města Příbram 
15. Zpráva o hospodaření města Příbram za rok 2019, závěrečný účet a účetní závěrka za období 

od 01.01.2019 do 31.12.2019 
16. Žádost o návratnou finanční výpomoc 
17. Platový postup Mgr. Martiny Pilné - ředitelky MŠ Pohádka a Bc. Ivy Šedivé - ředitelky MŠ Kličkova vila 
18. Návrh na jmenování člena školské rady při Základní škole pod Svatou Horou, Příbram 
19. Žádost o pronájem NP č. 702 v budově čp. 112, ul. Čechovská na dobu určitou – 2 roky 
20. Uzavření dodatků k nájemním smlouvám s nájemci NP ve správě MěRK  v návaznosti na přijaté 

usnesení RM č. 246/2020 ze dne 27.3.2020 a stanovisko MV ČR ze dne 1.4.2020 (staženo 
z programu) 

21. Žádost manželů ……………, o povolení nižších splátek evidované pohledávky formou uznání dluhu      
a jeho splátkách 

22. Žádost pí  ……………, o povolení výše splátek dluhu jistiny a příslušenství  
23. Žádost pí  ……………, o povolení výše splátek dluhu jistiny a příslušenství  
24. Žádost p.  ……………, o povolení výše splátek dluhu jistiny a příslušenství 
25. Žádost nájemce nebytového prostoru k podnikání  - provozovny železářství,  ……………,, v Příbrami I       

čp. 117, o úpravu nájmu (staženo z programu) 
26. Žádost nájemce pronajaté provozovny gastronomických služeb – Plzeňka Zlatý soudek, firmy EMIDA 

BAR s.r.o., o individuální posouzení situace a požadavků nájemce na zmírnění dopadů vládních 
opatření proti šíření koronaviru na provoz poskytovaných služeb (staženo z programu)  

27. Návrh na zřízení věcného břemene budoucího umístění solárního svítidla veřejného osvětlení              
u autobusové zastávky na pozemku p. č. 56/2 v k. ú. Bytíz 

28. Žádost o udělení souhlasu s terénními úpravami pozemků p. č. 4505/107 a p. č. 4513/1, oba v k. ú. 
Příbram 



Město Příbram - RM 01.06.2020  

 2 

29. Návrh na uzavření smlouvy o odběru pitné vody z odběrného místa v objektu čp. 111 Trhové Dušníky 
30. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 972, jehož součástí je stavba č.p. 350, v k. ú. Příbram 
31. Žádost o krátkodobý pronájem jednacího sálu v budově města na nám. T. G. Masaryka 121, Příbram I 
32. Schválení účetní závěrky a rozborů hospodaření Městských lesů Příbram s. r. o. za rok 2019 
33. Městská policie Příbram - ústředna 
34. Den seniorů - žádost 
35. Souhlas vlastníka inženýrských sítí s umístěním stavby vodovodu a kanalizace na soukromém 

pozemku a jejich připojení na stávající IS 
36. Schválení dodatku č. 1 ke Smlouvě o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 

souvisejících vodovodu a kanalizací 
37. Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
38. Dodatek č. 2 k SOD investiční akce „Úprava veřejného prostranství pěší zóny Cíl“ 
39. Servis světelných signalizačních zařízení v Příbrami 2020 - 2023 – výběr dodavatele 
40. Waldorfská škola Příbram – nabídka nepotřebného majetku zřizovateli – obrazy, nábytek 
41. Souhlas zřizovatele se zapojením škol do projektu Obědy do škol Středočeském kraji III 
42. Žádost ředitele Základní školy, Příbram II, Jiráskovy sady 273 o převod finančních prostředků 

z rezervního do investičního fondu 
43. MŠ Školní - žádost o povolení výjimky z počtu dětí na třídu 
44. Pronájem bytu č. 2 v Příbrami I, nám. T. G. Masaryka čp. 100 
45. Žádost  o  zřízení  věcného  břemene  budoucího  uložení  kabelového  vedení  NN  a budoucího 

umístění zděného pilíře –  p. č. 4219/101 v k. ú. Příbram 
46. Žádost  o  zřízení  věcného  břemene  budoucího  uložení  kabelového  vedení  NN  a budoucího 

umístění plastového pilíře –  p. č. 467/6 v k. ú. Příbram 
47. Žádost o prodej pozemku p. č. 4513/1 a části pozemku p. č. 4505/107 o výměře cca 72 m2 z celkové 

výměry 461 m2, oba v katastrálním území Příbram 
48. Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dodávce elektřiny - k. ú. Podlesí nad Litavkou 
49. 1. Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram ze dne 09.09.2019, č. usn. 212/2019/ZM 

2. 2. Výkup pozemků v katastrálním území Příbram, které jsou ve vlastnictví ČR ÚZSVM, Praha 
50. Finanční spoluúčast města na celostátní akci „Noc kostelů“ formou poskytnutí kyvadlové dopravy 
51. Přijetí dotace ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek na projekt „Příbramská svatohorská 

šalmaj“ 
52. Záměr zakázky – „DNS na výstavbu, opravy a údržbu pozemních komunikací města Příbram“ 
53. Sdružené služby dodávek elektrické energie a zemního plynu – nákup na komoditní burze 
54. Domovní čistírny odpadních vod – výběr dodavatele 
55. Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram 
56. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové dotace 
57. Návrh na uzavření smlouvy o právu provést stavbu a návrh na uzavření nájemní smlouvy - část 

pozemku p. č. 4407/5 v k. ú. Příbram 
58. Mobilní hlasové a datové služby pro město Příbram - zrušení 
59. Centrální nákup na mobilní hlasové a datové služby pro město Příbram 
60. Různé 
 
R.usn.č.373/2020        
Rada      s c h v a l u j e 
              upravený program dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
3) Informace členů RM 

 
 
4) Interpelace 

 
 
 
5) Projednání konečné zprávy likvidátora Městského bytového podniku Příbram, státního podniku 
v likvidaci, o průběhu likvidace, a schválení účetní závěrky a naložení s likvidačním zůstatkem 

Hlasováno o návrhu Mgr. Konvalinky. 
R.usn.č.374/2020        



Město Příbram - RM 01.06.2020  

 3 

Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 
1) vzít na vědomí konečnou zprávu likvidátora o průběhu likvidace a naložení s likvidačním zůstatkem 

Městského bytového podniku Příbram, státního podniku v likvidaci, se sídlem Příbram VI, 
Kladenská 384, IČO 00068071, ze dne 5.3.2020, která je součástí předloženého materiálu, 

 
2) schválit mimořádnou účetní závěrku Městského bytového podniku Příbram, státního podniku 

v likvidaci, se sídlem Příbram VI, Kladenská 384, IČO 00068071, ke dni 29.2.2020, která je součástí 
předloženého materiálu. 

 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 22.6.2020. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
6) Partnerské smlouvy a podpora projektu Art parking – ZAT a.s., MPC s.r.o., KONDOR, s.r.o., REMAX 
POWER 2, AUTA s.r.o. 

R.usn.č.375/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření partnerských smluv s níže uvedenými subjekty, které finančně podpořily akci Art parking – 
Autokino Příbram těmito částkami: 
ZAT a.s. – 10.000,00 Kč + DPH 
MPC Systém, společnost s .r.o. – 10.000,00 Kč + DPH 
AUTA s.r.o. – 10.000,00 Kč + DPH 
KONDOR, s.r.o. – 5.000,00 Kč + DPH 
REMAX POWER 2 – 5.000,00 Kč + DPH 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 
 
 

7) Návrh programu 17. zasedání ZM dne 22.06.2020 

R.usn.č.376/2020        
Rada    s o u h l a s í  

s návrhem programu 17. zasedání ZM dne 22.06.2020 s tím, že do programu budou zahrnuty i další 
materiály určené na základě jednání RM dne 01.06.2020. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
8) Žádost o výjimku ze Směrnice č. 1/2018/MěÚ – prodloužení pronájmu v sociálním bytě 

R.usn.č.377/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

žádost paní  ……………, o udělení výjimky ze Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem  
a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram“, spočívající v prodloužení nájemní smlouvy o dobu 
3 měsíců v sociálním bytě č. ……………,   ……………. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
9) Dodatek č. 1 k SOD investiční akce „Rekonstrukce chodníku v ulici Tylova a tř. Osvobození 

(staženo z programu) 
 
 
10) Dodatek č. 4 - Dohoda o ukončení Smlouvy o obchodní spolupráci se společností DARUMA, spol.     
s r. o. 

R.usn.č.378/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 01.06.2020  

 4 

uzavření Dodatku č. 4 - Dohoda o ukončení Smlouvy o obchodní spolupráci ze dne 10. 03. 2000          
ve znění pozdějších dodatků se společností DARUMA, spol. s r. o., IČO: 16736842, jejímž předmětem 
bylo instalovat a provozovat společností DARUMA, spol. s r. o., zvukový informační nosič DARUMA 
CITY VOICE IV. generace (dále jen „MIP“) na pozemku parc. č. 74/1, k. ú. Příbram (Jiráskovy sady). 
 
II.    u k l á d á  
OKM zajistit uzavření Dodatku č. 4 - Dohoda o ukončení Smlouvy v souladu s bodem I. tohoto 
usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
11) Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekt „Inkluzivní vzdělávání v Příbrami – 2. etapa“ 

R.usn.č.379/2020      
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

Rozhodnutí o změně č. 2, kterým se mění Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 19_075/0013580-01 
projektu spolufinancovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání „Inkluzivní vzdělávání 
v Příbrami – 2. etapa“. Změnou dochází k přidání Metodického dopisu (příloha č. 7) k Pravidlům pro 
žadatele a příjemce do Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
12) Podání žádosti o nadační příspěvek na rekonstrukci hřiště u MŠ Kličkova vila 

Hlasováno o návrhu Ing. Rottera. 
R.usn.č.380/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

podání žádosti o nadační příspěvek do grantového programu ČEZ Oranžové hřiště pro rok 2020 
na projekt „Revitalizace dětského hřiště u MŠ Kličkova vila“ s požadovanou výší dotace        
1.000.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
13) Návrhy na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 (a – c) 

R.usn.č.381/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

 
13 a) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 v rámci kapitoly 719 - OVV na straně běžných 
výdajů dle usnesení RM ze dne 10.02.2020 R.usn.č. 93/2020 bodu II. z důvodu zřízení nové akce v 
rozpočtu města s názvem: Stav nouze 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 v rámci kapitoly 719 - OVV na straně běžných výdajů dle 
usnesení RM ze dne 10.02.2020 R.usn.č. 93/2020 bodu II. z důvodu zřízení nové akce v rozpočtu 
města s názvem: Stav nouze. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0087 719 - 
OVV 

6171 5139  017 Stav 
nouze 

5154 Nákup materiálu 350 000,00 

RP0087 719 - 
OVV 

6171 5169  017 Stav 
nouze 

5153 Nákup služeb 150 000,00 

RP0087 719 - 
OVV 

6171 5011  001 Činnost 
místní správy 

182 Platy zaměstnanců -500 000,00 

 
13 b) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020, tj. úpravu příjmů kapitoly 741 - OE (navýšení 
neinvestičních transferů, ÚZ 13013 o částku 926.091,33 Kč a snížení předpokladu přijatých dotací ve 
stejné výši) a úpravu výdajů kapitoly 787 - CSZS (navýšení neinvestičních transferů, ÚZ 13013 o částku 
926.091,33 Kč a snížení plánovaných dotací ve stejné výši) z důvodu přijetí dvou neinvestičních dotací z 



Město Příbram - RM 01.06.2020  

 5 

MPSV určených pro Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram, a to dotace na projekt 
Dětská skupina "Berušky" II, číslo projektu CZ.03.1.51/0.0/0.0/17_073/0008943 a dotace na projekt Nový 
způsob práce s dětmi ve věku 6 - 12 let v období rozpadu rodiny aneb Dětský průvodce světem rozvodu, 
číslo projektu CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011456 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020, tj. úpravu příjmů kapitoly 741 - OE (navýšení 
neinvestičních transferů, ÚZ 13013 o částku 926.091,33 Kč a snížení předpokladu přijatých dotací ve 
stejné výši) a úpravu výdajů kapitoly 787 - CSZS (navýšení neinvestičních transferů, ÚZ 13013 o částku 
926.091,33 Kč a snížení plánovaných dotací ve stejné výši) z důvodu přijetí dvou neinvestičních dotací 
z MPSV určených pro Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram, a to dotace na projekt 
Dětská skupina "Berušky" II, číslo projektu CZ.03.1.51/0.0/0.0/17_073/0008943 a dotace na projekt 
Nový způsob práce s dětmi ve věku 6 - 12 let v období rozpadu rodiny aneb Dětský průvodce světem 
rozvodu, číslo projektu CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011456. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0097 741 - OE  4116 13013 4530 
Projekt Dětská skupina "Berušky" 
II. - ČR 

75 582,00 

RP0097 741 - OE  4116 13013 4529 
Projekt Dětská skupina "Berušky" 
II. - EU 

642 447,00 

RP0097 787 - CSZS 4351 5336 13013 4531 
Projekt Dětská skupina "Berušky" 
II. - EU 

642 447,00 

RP0097 787 - CSZS 4351 5336 13013 4532 
Projekt Dětská skupina "Berušky" 
II. - ČR 

75 582,00 

RP0097 741 - OE  4116 13013 4877 
Přijaté transfery ze státního 
rozpočtu pro CSZS 

21 901,30 

RP0097 787 - CSZS 4378 5336 13013 4878 

Projekt "Nový způsob práce s 
dětmi ve věku 6-12 let v období 
rozpadu rodiny aneb Dětský 
průvodce světem rozvodu 

186 161,03 

RP0097 787 - CSZS 4378 5336 13013 4879 

Projekt "Nový způsob práce s 
dětmi ve věku 6-12 let v období 
rozpadu rodiny aneb Dětský 
průvodce světem rozvodu  

21 901,30 

RP0097 741 - OE  4116 13013 4876 
Přijaté transfery ze státního 
rozpočtu pro CSZS 

186 161,03 

RP0097 741 - OE  4116  1830 Předpoklad -926 091,33 

RP0097 787 - CSZS 3539 5901  5066 Transfery - předpoklad -926 091,33 

 
 
Rada     II.   d o p o r u č u j e   ZM 

 schválit 
 

13 c) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020, tj. úpravu příjmů kapitoly 741 - OE (navýšení 
neinvestičních transferů, ÚZ 13305 o částku14.927.460,00 Kč a snížení předpokladu přijatých dotací ve 
stejné výši) a úpravu rozpočtu výdajů kapitoly 787 - CSZS (navýšení neinvestičních transferů, ÚZ 13305 
o částku 14.927.460,00 Kč a snížení plánovaných dotací ve stejné výši) z důvodu přijetí neinvestiční 
účelové dotace z KÚ Středočeského kraje určenou pro Centrum sociálních a zdravotních služeb města 
Příbram na poskytování sociální služby, smlouva číslo S-1070/SOC/2020 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020, tj. úpravu příjmů kapitoly 741 - OE (navýšení 
neinvestičních transferů, ÚZ 13305 o částku14.927.460,00 Kč a snížení předpokladu přijatých dotací ve 
stejné výši) a úpravu rozpočtu výdajů kapitoly 787 - CSZS (navýšení neinvestičních transferů, ÚZ 13305 
o částku 14.927.460,00 Kč a snížení plánovaných dotací ve stejné výši) z důvodu přijetí neinvestiční 
účelové dotace z KÚ Středočeského kraje určenou pro Centrum sociálních a zdravotních služeb města 
Příbram na poskytování sociální služby, smlouva číslo S-1070/SOC/2020.  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0099 741 - OE  4122 13305 3603 
Neinvestiční dotace KÚ - 
poskytování soc. služeb 

14 927 460,00 

RP0099 741 - OE  4116  1830 Předpoklad -14 927 460,00 

RP0099 787 - CSZS 4351 5336 13305 3602 
Neinvestiční dotace KÚ - 
poskytování soc. služeb 

14 927 460,00 

RP0099 787 - CSZS 3539 5901  5066 Transfery - předpoklad -14 927 460,00 

 
 

Rada     III.   u k l á d á 



Město Příbram - RM 01.06.2020  

 6 

OVV zařadit tento materiál – bod č. 13 c), do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 
22.6.2020. 

 
                                                         hl.  pro  7 
 
 

14) 1. výběrové řízení v roce 2020 na poskytování zápůjček z Fondu zápůjček města Příbram, včetně 
hospodaření fondu za období 19.03.2018-12.05.2020 

R.usn.č.382/2020        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

1) schválit poskytnutí zápůjčky z Fondu zápůjček města Příbram panu ……………,  nar.  ……………,  
……………. Zajištění dluhu bude provedeno ručitelským závazkem třetí osobou, tj. jedním 
ručitelem. Doba splatnosti zápůjčky bude čtyři roky a úrok 2 % p. a., 

 
2) vzít na vědomí informaci o hospodaření Fondu zápůjček města Příbram za období 19.03.2018 -

12.05.2020, 
 
3) schválit zrušení Fondu zápůjček města Příbram. 

 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 22.06.2020. 

  
                                                         hl.  pro  7 

 
 
15) Zpráva o hospodaření města Příbram za rok 2019, závěrečný účet a účetní závěrka za období 
od 01.01.2019 do 31.12.2019 

R.usn.č.383/2020        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

1) schválit celoroční hospodaření města a závěrečný účet města Příbram za rok 2019 včetně „Zprávy 
nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města Příbram za období                    
od 01.01.2019 do 31.12.2019“ bez výhrad, 

 
2) schválit účetní závěrku města Příbram za období 01.01.2019 do 31.12.2019. 

 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 22.06.2020. 

 
                                                         hl.  pro  7 
 

 
16) Žádost o návratnou finanční výpomoc 

R.usn.č.384/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

žádost společnosti 1. FK Příbram, a.s., Příbram – VII, Legionářů 400, PSČ 261 01, IČO: 284 10 491       
o poskytnutí návratné finanční výpomoci.  
 
II.   u k l á d á  
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 22.06.2020. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
  
17) Platový postup Mgr. Martiny Pilné - ředitelky MŠ Pohádka a Bc. Ivy Šedivé – ředitelky MŠ Kličkova 
vila 

R.usn.č.385/2020        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  



Město Příbram - RM 01.06.2020  

 7 

platový postup Mgr. Martiny Pilné, ředitelky Mateřské školy Pohádka do 7. platového stupně 12. platové 
třídy stupnice platových tarifů s účinností od 01.05.2020 a Bc. Ivy Šedivé, ředitelky MŠ Kličkova vila     
do 7.platového stupně 12. platové třídy stupnice platových tarifů s účinností od 01.02.2020. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
18) Návrh na jmenování člena školské rady při Základní škole pod Svatou Horou, Příbram 

R.usn.č.386/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

rezignaci pana Mgr. Petra Šlemendy na člena Školské rady Základní školy pod Svatou Horou, 
za zřizovatele. 

 
II.   j m e n u j e  
člena Školské rady Základní školy pod Svatou Horou, za zřizovatele, a to: 
paní Mgr. Dagmar Kredbovou, s účinností od 01.08.2020 do konce tříletého funkčního období,               
tj. do 31.01.2021.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
19) Žádost o pronájem nebytových prostor č. 702 (interní evidence správce) v budově č.p. 112, ul. 
Čechovská, Příbram VIII na dobu určitou - 2 roky 

R.usn.č.387/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

1) částečnou revokaci usnesení č. 231/2020 ze dne 23.3.2020, 
2) uzavření smlouvy o pronájmu s nájemcem - Středním odborným učilištěm Hluboš, příspěvková 

organizace, IČO: 00069647 se sídlem Hluboš 178, 262 22 Hluboš, od 1.9.2020, za cenu           
900,00 Kč/m2/rok, na dobu určitou - 2 roky, jejímž předmětem bude nebytová jednotka ve vlastnictví 
města Příbram č. 112/103 v budově č.p. 112,113,114 v k. ú. Březové Hory, vč. příslušného 
spoluvlastnického podílu 1531/63415 na společných částech budovy a pozemcích (v interní evidenci 
správce se jedná o nebytový prostor č. 702, o výměře 153,10 m2, v budově č.p. 112 v Příbrami VIII, 
ul. Čechovská). Nebytová jednotka č. 112/103 vč. příslušného spoluvlastnického podílu 1531/63415 
v budově čp. 112,113,114 v k. ú. Březové Hory je zapsána na LV 9712 v katastrálním území 735515 
Březové Hory, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Příbram. Budova 
č.p. 112,113,114 v k. ú. Březové Hory, obec Příbram, část obce Příbram VIII je součástí pozemku 
parc. č. st. 1864 v k. ú. Březové Hory  a parc. č. 4239/9 v k.ú. Příbram (parcely leží ve více k. ú.). 
Nemovité věci - bytový dům a pozemek parc. č. st. 1864 v k. ú. Březové Hory jsou zapsány na LV    
č. 9710 pro k. ú. Březové Hory, obec, okres Příbram u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
katastrální pracoviště Příbram a nemovitá věc -  pozemek parc. č. 4239/9 v k. ú. Příbram je zapsán 
na LV č. 7615 k. ú. Příbram obec, okres Příbram u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
katastrální pracoviště Příbram.  

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
20) Uzavření dodatků k nájemním smlouvám s nájemci NP ve správě MěRK  v návaznosti na přijaté 
usnesení RM č. 246/2020 ze dne 27.3.2020 a stanovisko MV ČR ze dne 1.4.2020 

(staženo z programu)                                                        
 
 
 
21) Žádost manželů …………… o povolení nižších splátek evidované pohledávky formou uznání dluhu   
a jeho splátkách 

R.usn.č.388/2020        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci Městské realitní kanceláře o podané žádosti dlužníků manželů ……………, bývalých nájemců 
bytu č. …………… v budově č.p. ……………, o povolení odkladu splátek dluhu o 3 měsíce a snížení 
splátky na 500 Kč s upravením splatnosti splátky k poslednímu dni v měsíci, pod podmínkou nového 
utvrzení dluhu na nájemném a příslušenství k předmětnému bytu ve výši 800.694,00 Kč -  viz zápis 



Město Příbram - RM 01.06.2020  

 8 

z jednání provedeného dne 7.5.2020 v kanceláři právní zástupkyně věřitele – města Příbram, Mgr. 
Drábkové, advokátka. 
 

                                                         hl.  pro  7 
R.usn.č.389/2020        
Rada     n e d o p o r u č u j e   ZM  

schválit   odklad splátek dluhu o 3 měsíce, snížení splátky na 500 Kč s upraveným dnem splatnosti 
k poslednímu dni v měsíci s podmínkou nového uznání dluhu formou uzavření dohody o splátkách 
pohledávky města Příbram s žadateli – bývalými nájemci bytu  č. …………… v budově ……………, 
manželi  ……………, dle jejich žádosti specifikované v přípisu právní zástupkyně  pronajímatele, Mgr. 
Drábkové (advokátka), ze dne 7.5.2020 – viz příloha důvodové zprávy. Žadatelé jsou povinni uhradit 
pohledávku města Příbram ve výši 800.694,00 Kč (za nájemné a příslušenství) a to v uvedených 
měsíčních splátkách dle sepsaného uznání dluhu, s podmínkou ztráty výhody splátek v případě 
prodlení s plněním splátkového kalendáře. 
 

                                  hl.  pro  5 
      proti      1  
      zdrž.     1 

 
 
22) Žádost dlužníka pí …………… o povolení výše splátek dluhu na jistině a příslušenství 

R.usn.č.390/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci Městské realitní kanceláře o podané žádosti dlužníka pí ……………, bývalé nájemkyně bytu č. 
…………… v budově č.p.  ……………, o povolení splátkového kalendáře na úhradu pohledávky města 
Příbram ve výši 136.963,50 Kč, která představuje jistinu a příslušenství dluhu na nájemném a službách 
spojených s nájmem předmětného bytu a nákladech řízení a nákladů oprávněného v exekuci (soudní 
poplatek). Částka nezahrnuje náklady exekutora, o jejichž vyčíslení AK požádá v aktuální výši a které 
budou v rámci splátek rovněž umořovány -  viz zápisy z jednání provedených v kanceláři právní 
zástupkyně věřitele – města Příbram, Mgr. Drábkové, advokátka. 
  
II.   d o p o r u č u j e   ZM  
schválit   uzavření dohody o splátkách pohledávky města Příbram s žadatelkou – bývalou nájemkyní 
bytu  č.  …………… v budově č.p. ……………, paní ……………, dle její žádosti specifikované v přípisu 
právní zástupkyně  pronajímatele, Mgr. Drábkové (advokátka), ze dne 8.1.2020 a 14.2.2020 – viz 
příloha důvodové zprávy. Žadatelka je povinna uhradit pohledávku města Příbram ve výši       
136.963,50 Kč (za dlužnou jistinu a příslušenství dluhu vč. nákladů řízení a nákladů oprávněného         
v exekuci) a to v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 2.000,00 Kč, tj. celkem 69 splátek, 
s podmínkou ztráty výhody splátek v případě prodlení s plněním splátkového kalendáře. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
23) Žádost dlužníka pí  …………… o povolení výše splátek dluhu na jistině a příslušenství 

R.usn.č.391/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci Městské realitní kanceláře o podané žádosti dlužníka pí ……………, bývalé nájemkyně bytu č. 
…………… v budově č.p. ……………, o povolení splátkového kalendáře na úhradu pohledávky města 
Příbram ve výši 36.107,00 Kč, která představuje jistinu a příslušenství dluhu na nájemném a službách 
spojených s nájmem předmětného bytu a nákladech řízení a nákladů oprávněného v exekuci (soudní 
poplatek) -  viz zápis z jednání provedeného dne 3.2.2020 v kanceláři právní zástupkyně věřitele – 
města Příbram, Mgr. Drábkové, advokátka. 
 
 II.   d o p o r u č u j e   ZM  
schválit   uzavření dohody o splátkách pohledávky města Příbram s žadatelkou – bývalou nájemkyní 
bytu  č. …………… v budově č.p. ……………, paní ……………, dle její žádosti specifikované v přípisu 
právní zástupkyně  pronajímatele, Mgr. Drábkové (advokátka), ze dne 3.2.2020 – viz příloha důvodové 
zprávy. Žadatelka je povinna uhradit pohledávku města Příbram ve výši 36.107,00 Kč (za dlužnou 
jistinu a příslušenství dluhu vč. nákladů řízení a nákladů oprávněného v exekuci) a to v pravidelných 



Město Příbram - RM 01.06.2020  

 9 

měsíčních splátkách ve výši 500 Kč, tj. celkem 73 splátek, s podmínkou ztráty výhody splátek v případě 
prodlení s plněním splátkového kalendáře.   
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
24) Žádost dlužníka p.  …………… o povolení výše splátek dluhu na jistině a příslušenství 

Hlasováno o návrhu Ing. Buršíka. 
R.usn.č.392/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci Městské realitní kanceláře o podané žádosti dlužníka p. ……………, bývalého nájemce bytu č.  
…………… v budově ……………, o povolení splátkového kalendáře na úhradu pohledávky města 
Příbram v plné výši dle provedeného jednání u Okresního soudu v Berouně dne 20.2.2020,                 
sp. zn. 3 C 293/2018. Jedná se o zaplacení částky ve výši 38.374,00 Kč dluhu na jistině                          
s příslušenstvím a dále náklady řízení, spočívající v soudním poplatku 1.000,00 Kč a nákladech žalobce 
na právní zastoupení ve výši 13.080,10 Kč včetně DPH advokátky v celkové výši  57.881,10 Kč (ke dni 
vyhotovení materiálu) -  viz zápis z jednání provedeného dne 24.2.2020 v kanceláři právní zástupkyně 
věřitele – města Příbram, Mgr. Drábkové, advokátka. 
  
II.   d o p o r u č u j e   ZM  
schválit   uzavření dohody o splátkách pohledávky města Příbram s žadatelem – bývalým nájemcem 
bytu  č.  …………… v budově ……………, pana, dle jeho žádosti specifikované v přípisu právní 
zástupkyně  pronajímatele, Mgr. Drábkové (advokátka), ze dne 24.2.2020 – viz příloha důvodové 
zprávy. Žadatel je povinen uhradit pohledávku města Příbram v celkové výši 57.881,10 Kč (za dlužnou 
jistinu a příslušenství dluhu vč. nákladů řízení, spočívající v soudním poplatku 1.000,00 Kč a nákladech 
žalobce na právní zastoupení ve výši 13.080,10 Kč včetně DPH advokátky) a to v pravidelných 
měsíčních splátkách ve výši min. 1.000,00 Kč, tj. celkem 58 splátek, s podmínkou ztráty výhody splátek 
v případě prodlení s plněním splátkového kalendáře. 

                                                          
                                                         hl.  pro  6 

(nepřítomen 1) 
 
 
25) Žádost nájemce nebytového prostoru k podnikání  - provozovny železářství, …………… v Příbrami I    
čp. 117, o úpravu nájmu 

(staženo z programu) 
 
 
26) Žádost nájemce pronajaté provozovny gastronomických služeb – Plzeňka Zlatý soudek, firmy 
EMIDA BAR s.r.o., o individuální posouzení situace a požadavků nájemce na zmírnění dopadů vládních 
opatření proti šíření koronaviru na provoz poskytovaných služeb 

(staženo z programu) 
 
 
27) Návrh na zřízení věcného břemene budoucího umístění solárního svítidla veřejného osvětlení 
u autobusové zastávky na pozemku p. č. 56/2 v k. ú. Bytíz 

R.usn.č.393/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene umístění 1 ks solárního svítidla veřejného osvětlení (u autobusové zastávky 
v obci Příbram, části obce Bytíz) na pozemku p. č. 56/2 v k. ú. Bytíz, který je ve vlastnictví České 
republiky, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro příspěvkovou organizaci Ředitelství silnic         
a dálnic ČR, se sídlem na Pankráci 546/56, 140 00 Praha – Nusle, IČO 65993390, ve prospěch města 
Příbram, se sídlem Tyršova 108, 261 19 Příbram I, IČO 00243132, s tím, že minimální náhrada           
za zřízení věcného břemene (za podélné uložení do chodníku v předpokládaném rozsahu 1 bm 
vč. 1 sloupu VO) činí částku ve výši 541,68 Kč + DPH podle platných právních předpisů - k této částce 
bude připočten koeficient inflace platný k datu předložení geometrického plánu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 



Město Příbram - RM 01.06.2020  

 10 

 
28) Žádost o udělení souhlasu s terénními úpravami pozemků p. č. 4505/107 a p. č. 4513/1, oba 
v k. ú. Příbram 

Usn. nebylo přijato.        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení souhlasu města Příbram, jako vlastníka pozemků p. č. 4505/107 a p. č. 4513/1, oba 
v k. ú. Příbram, se vstupem na tyto pozemky a s provedením terénních úprav na těchto pozemcích, 
odvoz navezené zeminy, pro společnost BCKV s.r.o., se sídlem Háje č. p. 223, 261 01 Příbram, 
IČO 24689793, za podmínek stanovených dotčenými orgány. 
 

                                                         hl.  pro  2  
proti      3  
zdrž.     1 
(nepřítomen 1) 

Návrh nebyl přijat. 
 
 
29) Návrh na uzavření smlouvy o odběru pitné vody z odběrného místa v objektu č.p. 111 Trhové 
Dušníky 

R.usn.č.394/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o odběru pitné vody mezi městem Příbram, jako poskytovatelem, a  panem 
……………, bytem ……………, jako odběratelem, z odběrného místa č. 10660146 - Trhové Dušníky, 
č.p. ……………, rodinný dům, který je součástí pozemku parc. č. 48/1 v k. ú. Trhové Dušníky, s tím, že 
město Příbram bude oprávněno přerušit nebo omezit dodávku vody bez předchozího upozornění 
v případech živelné pohromy, při havárii vodovodu, vodovodní přípojky nebo při možném ohrožení 
zdraví lidí nebo majetku. 
Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za cenu dle ceníku 
společnosti 1.SčV, a.s., se sídlem Praha 10, Ke Kablu 971, PSČ 100 00, IČO 475 49 793, a na základě 
skutečného odběru z odběrného místa s evidenčním číslem 802196952 a dle stavu na podružném 
měřidle č. 10660146, a to jednou ročně odečtem vždy ke dni 31.12. kalendářního roku. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 

30) Žádost o prodej části pozemku parc. č. 972, jehož součástí je stavba č.p. 350, v k. ú. Příbram 

R.usn.č.395/2020        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit prodej části pozemku parc. č. 972 o výměře cca 180 m2 z celkové výměry 491 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 350, Příbram I, jiná a stavba, v k. ú. Příbram, za cenu ve 
 výši 802.000,00 Kč, a nezastavěné části téhož pozemku o výměře cca 92 m2 z celkové výměry 491 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, v katastrálním území Příbram, (specifikovaných v situačním snímku, který 
je přílohou předloženého materiálu), za cenu ve výši 2.020,00 Kč/m2, do SJM ……………, bytem 
……………. 
Kupní cena za předmět prodeje bude uhrazena jednorázově v celkové výši nejpozději do 30 dnů 
od oboustranného podpisu kupní smlouvy a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit předložený materiál na zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 22.06.2020. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
31) Žádost o krátkodobý pronájem jednacího sálu v budově města na nám. T. G. Masaryka 121,    
Příbram I 

R.usn.č.396/2020        
Rada    s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 01.06.2020  

 11 

uzavření smlouvy o krátkodobém pronájmu jednacího sálu v budově č. p. 121, nám. T. G. Masaryka, 
Příbram I, mezi městem Příbram jako pronajímatelem a nájemcem, kterým je spolek Svaz měst a obcí 
České republiky, se sídlem 5. května 1640/65, Nusle, 140 00 Praha, IČO 63113074, na den 
09.06.2020, od 8.00 hodin do 17.00 hodin, za účelem realizace kurzu v rámci projektu „Efektivní správa 
obcí“. Nájemce se zavazuje k úhradě částky 2.000,00 Kč vč. DPH za realizaci kurzu. Následný úklid 
jednacího sálu, chodby, sociálního zařízení, kuchyňky a schodiště nebude zajišťován nájemcem, ale 
Odborem správy majetku. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
32) Schválení účetní závěrky a rozborů hospodaření Městských lesů Příbram s.r.o. za rok 2019 

R.usn.č.397/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

1) předložený výsledek hospodaření, účetní závěrku Městských lesů Příbram s.r.o. za rok 2019            
a zprávu odborného lesního hospodáře k hospodaření v lesích města Příbram za rok 2019, 
 

2) předložený návrh na stanovení nájemného na rok 2020 ve výši 1 300 000,00 Kč. 
 

II.   k o n s t a t u j e, 
že toto usnesení je rozhodnutím města Příbram jako jediného společníka společnosti Městské lesy 
Příbram s.r.o., identifikační číslo 26505720 při výkonu působnosti valné hromady společnosti. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
33) Městská policie Příbram - ústředna 

R.usn.č.398/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o dílo na výměnu a přemístění telefonní ústředny Městské policie Příbram se 
společností ČIP plus, s.r.o., se sídlem Milínská 130, 261 01 Příbram III, IČO: 470 52 066,  
za nabídkovou cenu 338 094,52 Kč bez DPH. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
34) Den seniorů - žádost 

R.usn.č.399/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení výjimky dle článku 4 písm. b) OZV Města Příbram č. 3/20018 ze dne 18.06.2018 na akci 
pořádané městem Příbram „Svátek seniorů“ dne 18.09.2020 na nám. 17. listopadu Příbram VII. 

 
                                                         hl.  pro  6 

(nepřítomen 1) 
 

 
35) Souhlas vlastníka inženýrských sítí s umístěním stavby vodovodu a kanalizace na soukromém 
pozemku a jejich připojení na stávající IS 

R.usn.č.400/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení souhlasu města Příbram, jako vlastníka inženýrských sítí – vodovodního a kanalizačního řadu, 
s provedením stavby na parc. č. 1487/3 a parc. č. 1487/1 v k. ú. Příbram, v soukromém vlastnictví 
investorů, a to dle situace stavby, za podmínek stanovených provozovatelem inženýrských sítí, 
společností 1. SčV, a. s., a následné připojení nového vodovodního a kanalizačního řadu k IS sítím       
ve vlastnictví města Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 



Město Příbram - RM 01.06.2020  

 12 

36) Schválení dodatku č. 1 ke Smlouvě o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 
souvisejících vodovodů a kanalizací 

Hlasováno o návrhu Ing. Holého. 
R.usn.č.401/2020        
Rada    s t a h u j e 

předložený materiál z dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
37) Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

R.usn.č.402/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi vlastníky pozemku …………… a  
…………… a městem Příbram.   
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
38) Dodatek č. 2 k SOD investiční akce „Úprava veřejného prostranství pěší zóna Cíl“ 

R.usn.č.403/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

1) provedení nezbytně nutných prací pro dokončení investiční akce „Úprava veřejného prostranství 
pěší zóna Cíl“ podle Zadávacího listu č. 7 - 9, které představují vícepráce ve výši 758 010,07 Kč    
bez DPH (tj. 917 192,18 Kč s DPH),  

 
2) uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 187/OIRM/2020 na investiční akci „Úprava veřejného 

prostranství pěší zóna Cíl“ se společností SILNICE NEPOMUK s.r.o., U Pošty 513, 335 01 
Nepomuk, IČO: 26342812, kterým dojde ke změně díla podle Změnových listů č. 7-9 a jímž se mění 
celková cena díla na částku 9 104 699,19 Kč bez DPH (tj. 11 016 686,02 Kč s DPH). 

 
 II.   u k l á d á    
OIRM administrovat uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 187/OIRM/2020 podle bodu I. tohoto 
usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 
 

 
39) Servis světelných signalizačních zařízení v Příbrami 2020 - 2023 – výběr dodavatele 

R.usn.č.404/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Servis světelných signalizačních zařízení v Příbrami 2020 
- 2023“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 
II.   r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku podnikající fyzické 
osoby Zdeňka Kasala, se sídlem Kostelní 875/6, 100 00 Praha 7, IČO 12608149. Nabídková cena 
služeb za jeden měsíc činí 44 085,00 Kč bez DPH. 
 
III.   s c h v a l u j e  
1) závěry stálé hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek;   
2) uzavření smlouvy na zakázku „Servis světelných signalizačních zařízení v Příbrami 2020 - 2023“ 

s podnikající fyzickou osobou Zdeňkem Kasalem, se sídlem Kostelní 875/6, 100 00 Praha 7, IČO 
12608149; nabídková cena služeb za jeden měsíc činí 44 085,00 Kč bez DPH. 

 
 



Město Příbram - RM 01.06.2020  

 13 

 IV.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. a III. tohoto 
usnesení. 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomni 2) 

 
 
40) Waldorfská škola Příbram – nabídka nepotřebného majetku zřizovateli – obrazy, nábytek 

R.usn.č.405/2020        
Rada    s o u h l a s í 

s bezúplatným převodem dvou obrazů od Lubomíra Peška („TŘESK“, „VARIACE“), 12 ks skříněk 
na obuv nebo cenné předměty, 19 ks stolů s polohovací deskou a 12 ks stolků pod počítač z majetku 
Waldorfské školy Příbram – mateřské školy, základní školy a střední školy do majetku příspěvkových 
organizací zřizovaných městem Příbram dle předloženého návrhu.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
41) Souhlas zřizovatele se zapojením škol do projektu Obědy do škol ve Středočeském kraji III 

R.usn.č.406/2020        
Rada    s o u h l a s í 

s tím, aby se příspěvkové organizace zřizované městem Příbram, a to Mateřská škola, Příbram VIII, 
Školní 131, Základní škola, Příbram VII, 28. října 1, Základní škola pod Svatou Horou, Příbram               
a Waldorfská škola Příbram – mateřská škola, základní škola a střední škola, zapojily do projektu 
„Obědy do škol ve Středočeském kraji III“ financovaného z Operačního programu potravinové               
a materiální pomoci na pozici partnera s finančním příspěvkem.  
 

                                                         hl.  pro 7 
 

 
42) Žádost ředitele Základní školy, Příbram II, Jiráskovy sady 273 o převod finančních prostředků 
z rezervního do investičního fondu 

R.usn.č.407/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

převod finančních prostředků ve výši 130.000,00 Kč z rezervního fondu na fond investiční 
v příspěvkové organizaci Základní škola, Příbram II, Jiráskovy sady 273, které budou využity               
na realizaci projektů „Revitalizace sborovny školy“ a „Přírodní zahrada pro ZŠ Jiráskovy sady 
v Příbrami“. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
43) MŠ Školní - žádost o povolení výjimky z počtu dětí na třídu 

R.usn.č.408/2020        
Rada    p o v o l u j e 

na základě žádosti ředitelky Mateřské školy, Příbram VIII, Školní 131 výjimku z počtu přijatých dětí      
na třídu mateřské školy pro školní rok 2020/2021 ve čtyřech třídách z 24 na 25 dětí a ve čtyřech třídách 
z 24 na 27 dětí.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

44) Pronájem bytu č. 2 v Příbrami I, nám. T. G. Masaryka čp. 100 

R.usn.č.409/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

pronájem bytu č. 2 v Příbrami I, nám. T. G. Masaryka čp. 100 pro paní ……………, bytem ……………, 
na dobu určitou 2 let, za cenu 95 Kč/m2/měsíc. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 



Město Příbram - RM 01.06.2020  

 14 

 
45) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN a budoucího umístění 
zděného pilíře – p. č. 4219/101 v k. ú. Příbram 

R.usn.č.410/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN přes pozemek ve vlastnictví města Příbram    
p. č. 4219/101 v k. ú. Příbram a zřízení věcného břemene umístění zděného pilíře s rozpojovací skříní 
na tomto pozemku, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 4219/101 – ostatní pozemek                            
                                       – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm 

                          – umístění zděného pilíře za cenu 10.000,00 Kč/ks.  
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
46) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN a budoucího umístění 
plastového pilíře – p. č. 467/6 v k. ú. Příbram 

R.usn.č.411/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN přes pozemek ve vlastnictví města Příbram 
p. č. 467/6 v k. ú. Příbram a zřízení věcného břemene umístění plastového pilíře s rozpojovací skříní na 
tomto pozemku, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 467/6 – ostatní pozemek                            
                                 – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm 

                    – umístění plastového pilíře za cenu 10.000,00 Kč/ks.  
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 

47) Žádost o prodej pozemku p. č. 4513/1 a části pozemku p. č. 4505/107 o výměře cca 72 m2 z celkové 
výměry 461 m2, oba v katastrálním území Příbram 

Usn. nebylo přijato.        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit prodej pozemku p. č. 4513/1, za cenu 1.690,00 Kč/m2 a části pozemku p. č. 4505/107 o výměře 
cca 72 m2 z celkové výměry 461 m2 (část pozemku vyznačena v situačním snímku, který tvoří přílohu 
předloženého materiálu), za cenu 1.690,00 Kč/m2, oba v katastrálním území Příbram, společnosti BCKV  
s. r. o., se sídlem č. p. 223, 261 01 Háje, IČO 24689793. 
 

                                                                     hl.  pro  3 
          proti      3  

(nepřítomen 1) 
Návrh nebyl přijat. 

 
 

R.usn.č.412/2020        
Rada    u k l á d á   

OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 22.06.2020. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 



Město Příbram - RM 01.06.2020  

 15 

 
48) Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dodávce elektřiny - k. ú. Podlesí nad Litavkou 

R.usn.č.413/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 2 (ASA50001806-02) ke Smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny, 
uzavřené formou burzovního obchodu na trhu POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s., 
s obsahem uvedeným v Závěrkovém listu ze dne 19.06.2019 (Označení aukce 657 Město                                    
Příbram), vč. dodatku č. 1 ze dne 12.05.2020, mezi městem Příbram, jako hlavním zákazníkem, 
a obchodníkem Amper Market, a.s., se sídlem Na Poříčí 1046/24, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
IČO 24128376, dle návrhu, který tvoří přílohu předloženého materiálu a jehož předmětem je rozšíření 
seznamu odběrných míst v čl. G Závěrkového listu o EAN: 859182400601365268 hlavního                           
zákazníka – města Příbram, na adrese: Obec Podlesí, p. č. 1219/2, k. ú. Podlesí nad Litavkou. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
49)   1. Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram ze dne 09.09.2019, č. usn. 212/2019/ZM 
        2. Výkup pozemků v katastrálním území Příbram, které jsou ve vlastnictví ČR ÚZSVM, Praha 

R.usn.č.414/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

úhradu náhrady za bezesmluvní užívání pozemků p. č. 2247/2, p. č. 2247/4, p. č. 2247/5, p. č. 2247/6, 
p. č. 2247/7, p. č. 2247/8, p. č. 2247/9, p. č. 2247/10, p. č. 2247/11, vše v katastrálním území Příbram, 
které jsou ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42,  
128 00 Praha 2 – Nové Město, za období od 1.12.2017 do 31.12.2019 ve výši 4.360 Kč. 
 
II.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram ze dne 09.09.2019, č. usn. 212/2019/ZM. 
 
III.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit výkup pozemků p. č. 2247/2, p. č. 2247/4, p. č. 2247/5, p. č. 2247/6, p. č. 2247/7, p. č. 2247/8, 
p. č. 2247/9, p. č. 2247/10, p. č. 2247/11, vše v katastrálním území Příbram, které jsou ve vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město,         
za celkovou kupní cenu 154.000 Kč. 
 
IV.   u k l á d á  
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 22.06.2020. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
50) Finanční spoluúčast města na celostátní akci „Noc kostelů“ formou poskytnutí kyvadlové dopravy 

R.usn.č.415/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

finanční spoluúčast města na pořádání celostátní akce „Noc kostelů“, konané dne 12.06.2020, a to 
formou poskytnutí bezplatné kyvadlové dopravy pro zajištění přepravy návštěvníků mezi jednotlivými 
kostely s tím, že úhrada nákladů na tuto dopravu bude provedena v rámci schváleného rozpočtu 
kapitoly 789 – Samostatné oddělení silničního hospodářství. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
51) Přijetí dotace ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek na projekt „Příbramská 
svatohorská šalmaj“ 

R.usn.č.416/2020        
Rada    s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 01.06.2020  

 16 

1) přijetí dotace ve výši 100.000,00 Kč z rozpočtu Středočeského kraje, v rámci Středočeského Fondu 
a obnovy památek – tematické zadání Podpora kultury, na projekt „Příbramská svatohorská šalmaj“, 
 

2) uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na projekt „Příbramská svatohorská šalmaj“ se Středočeským 
krajem. 

 
                                                         hl.  pro  6 

(nepřítomen 1) 
 

 
52) Záměr zakázky – „DNS na výstavbu, opravy a údržbu pozemních komunikací města Příbram“ 

R.usn.č.417/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

zavést Dynamický nákupní systém na revitalizaci pozemních komunikací.  
 
II.   u k l á d á  
OPVZ zadávací řízení realizovat. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
53) Sdružené služby dodávek elektrické energie a zemního plynu - nákup na komoditní burze 

R.usn.č.418/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

1) realizovat zakázku Sdružené služby dodávek elektrické energie a zemního plynu - nákup komodit 
elektrické energie a zemního plynu - na komoditní burze Power Exchange Central Europe a.s., (dále 
PXE), se sídlem Rybná 14/682, 110 05 Praha 1, IČO 27865444,   

 
2) uzavření smluv o centralizovaném zadávání s přidruženými subjekty (organizace zřízené městem) 

a následné účastnické smlouvy s komoditní burzou uvedenou v bodě 1) tohoto usnesení.   
 

  II.   u k l á d á 
OPVZ ve spolupráci s OSM provést veškeré úkony spojené s přípravou burzovního obchodu. 
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomni 2) 

 
 
54) Domovní čistírny odpadních vod – výběr dodavatele 

R.usn.č.419/2020        
Rada    I.   r o z h o d u j e 

o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti  
Staler spol. s r.o., se sídlem Dubno 62, 261 01 Příbram, IČO 01498240. 
 
II.   s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy se společností Staler spol. s r.o., se sídlem Dubno 62, 261 01 Příbram,                   
IČO 01498240, za nabídkovou cenu 3 204 264,05 Kč bez DPH/3 877 159,5 Kč včetně DPH.  
 
III.   u k l á d á  
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení zakázky dle bodů I. a II. tohoto usnesení. 
 

                     hl.  pro  4 
                         zdrž.     1  

           (nepřítomni 2) 
 

 
55) Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram 

R.usn.č.420/2020        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  



Město Příbram - RM 01.06.2020  

 17 

schválit Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram 
v předloženém znění. 
 
II.   u k l á d á    
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 22.06.2020. 

 
                                                         hl.  pro  6 

(nepřítomen 1) 
 

 
56) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové dotace 

R.usn.č.421/2020        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města Příbram v předloženém 
znění. 
 
II.   u k l á d á    
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 22.06.2020. 

 
                                                         hl.  pro  6 

(nepřítomen 1) 
 
 

57) Návrh na uzavření smlouvy o právu provést stavbu a návrh na uzavření nájemní smlouvy - část 
pozemku p. č. 4407/5 v k. ú. Příbram 

R.usn.č.422/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

1) uzavření inominátní smlouvy o právu provést stavbu chodníku na části pozemku 
p. č. 4407/5 v k. ú. Příbram, mezi stavebníkem a současně investorem, kterým je společnost      
OC Nová Zdaboř a.s., se sídlem Vladislavova 1390/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 
28076273, a vlastníkem pozemku městem Příbram, s tím, že stavba bude realizována                  
za podmínek vyplývajících z platné právní úpravy a za podmínek stanovených společností 1. SčV, 
a.s. ve vyjádření č. j. TÚP/025/20/PB ze dne 27.01.2020 a v souladu s přílohou podané žádosti, tj. 
se situačním výkresem, který je v souladu s koncepcí a rozvoje města a je též přílohou 
předloženého materiálu. 

 
2) Pronájem části pozemku p. č. 4407/5 o výměře 17 m2 z celkové výměry 985 m2 v k. ú. Příbram      

za cenu 95,10 Kč/m2/rok (vyznačeno v situačním výkresu, který je přílohou předloženého 
materiálu), na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou počínající běžet první den měsíce 
následujícího po doručení výpovědi, společnosti OC Nová Zdaboř a.s., se sídlem Vladislavova 
1390/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 28076273. Výše nájemného bude jedenkrát ročně 
upravována dle míry inflace vyhlašované Českým statistickým úřadem a v případě prodlení 
s úhradou nájemného má pronajímatel právo na úhradu úroku z prodlení ve výši dle platných 
předpisů za každý den prodlení s platbou nájemného. 

 
3) Udělení souhlasu města Příbram, jako vlastníka pozemků p. č. 4407/5 v k. ú. Příbram, se vstupem 

na tento pozemek a s provedením úpravy zeleně na části tohoto pozemku o předpokládané 
výměře cca 6,27 m2, a to v souvislosti se stavbou chodníku a v souladu s přílohou podané žádosti, 
tj. se situačním výkresem, pro společnost OC Nová Zdaboř a.s., se sídlem Vladislavova 1390/17, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 28076273. 

 
                                                         hl.  pro  6 

(nepřítomen 1) 
 
 

58) Mobilní hlasové a datové služby pro město Příbram - zrušení 

R.usn.č.423/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 



Město Příbram - RM 01.06.2020  

 18 

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Mobilní hlasové a datové služby pro město Příbram“ (dále 
jen „veřejná zakázka“) zadávané ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 

 II.   r o z h o d u j e 
o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu „Mobilní hlasové a datové služby pro město Příbram“.  
 
III.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související se zrušením a veřejné zakázky dle bodu II. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 
 

 
59) Centrální nákup na mobilní hlasové a datové služby pro město Příbram 

R.usn.č.424/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

1) realizovat zakázku Centrální nákup na mobilní hlasové a datové služby pro město Příbram,  
 
2) uzavření smluv o centralizovaném zadávání s přidruženými subjekty (organizace zřízené městem). 
 
II.   u k l á d á 
OPVZ ve spolupráci s OIT provést veškeré úkony spojené s přípravou centrálního nákupu mobilních 
služeb. 
 

      III.   s c h v a l u j e 
na zakázku „Centrální nákup na mobilní hlasové a datové služby pro město Příbram“ hodnotící komisi 
ve složení: 

 
členové:                                                                             
Ing. Martin Buršík, MBA 
Ing. Jan Drozen 
Mgr. Jiřina Humlová 
David Minář 
Bc. Jakub Sladký  
 
náhradníci: 
Mgr. Radka Škubalová 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
60) Různé      

 
 
Zápis ověřili: 
Mgr. Renáta Vesecká 
Ing. Jiří Holý 
 
Mgr. Jan Konvalinka, 
starosta 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Příbram, dne: 05.06.2020   
 
Ověřeno: 15.06.2020 
Vyvěšeno: 16.06.2020 
 
 


